

**Στοιχεία και πληροφορίες χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2018 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2018**  
**Δημοσιευμένο βάση το Κ.Ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη κατά το Δ.Π.Χ.Α.**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, όπου αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων: **15 Απριλίου 2019**  
 Αρμόδια Αρχή: Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας  
 Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: [www.thracegroup.gr](http://www.thracegroup.gr)  
 Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Σούρμης Δημήτριος Α.Μ.ΣΟΕΛ 16891  
 Ελεγκτική εταιρεία: PricewaterhouseCoopers ΑΕ  
 Τύπος έκθεσης επικύπωσης: Με σύμφωνη γνώμη

**Σύνθεση ΔΣ:** Κωνσταντίνος Σ. Χαλιώρας, Πρόεδρος & Διευθ. Σύμβουλος - Εκτελεστικό Μέλος  
 Χρήστος Αλέξης Κομνηνός, Μη εκτελεστικός Αντιπρόεδρος  
 Γεώργιος Π. Μπαρής, Εκτελεστικό Μέλος  
 Δημήτριος Π. Μαλάμος, Εκτελεστικό Μέλος  
 Βασίλειος Ζαϊρόπουλος, Μη εκτελεστικό Μέλος  
 Χρήστος Π. Σιάτης, Μη εκτελεστικό Μέλος

Κωνσταντίνος Ι. Γιαννιέρης, Μέλος ανεξάρτητο μη εκτελεστικό  
 Ιωάννης Γ. Αποστολόπουλος, Μέλος ανεξάρτητο μη εκτελεστικό  
 Πέτρος Χ. Φρονιάσης, Μέλος ανεξάρτητο μη εκτελεστικό  
 Θεόδωρος Κ. Κίτσος, Μέλος ανεξάρτητο μη εκτελεστικό  
 Νικήτας Ι. Γλόκας, Μέλος ανεξάρτητο μη εκτελεστικό

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ**

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31-12-2018	31-12-17	31-12-2018	31-12-17
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ενσώματα πάγια στοιχεία	135.963	114.394	412	441
Επενδύσεις σε ακίνητα	113	113	-	-
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	11.567	11.424	611	687
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	70.316	70.316
Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις	13.355	12.839	3.004	3.004
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6.022	9.003	1.901	2.549
Αποθέματα	66.896	59.634	-	-
Απαιτήσεις από πελάτες	53.603	57.332	2.836	4.319
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	9.882	9.374	4.959	6.529
Τραπεζικά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	22.824	30.593	3.172	4.790
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>320.225</b>	<b>304.706</b>	<b>87.211</b>	<b>92.635</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	28.869	28.869	28.869	28.869
Λοιπά στοιχεία Καθαρής θέσης	110.066	106.244	41.578	43.621
<b>Σύνολο Καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας (α)</b>	<b>138.935</b>	<b>135.113</b>	<b>70.447</b>	<b>72.490</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	2.680	2.365	-	-
<b>Σύνολο Καθαρής θέσης (γ)=(α)+(β)</b>	<b>141.615</b>	<b>137.478</b>	<b>70.447</b>	<b>72.490</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	29.136	15.737	-	-
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	18.414	20.977	868	1.418
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	72.050	72.663	14.117	16.695
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	59.010	57.851	1.779	2.032
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	178.610	167.228	16.764	20.145
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>320.225</b>	<b>304.706</b>	<b>87.211</b>	<b>92.635</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ**

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/12/2018	1/1 - 31/12/2017	1/1 - 31/12/2018	1/1 - 31/12/2017
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης	137.478	122.788	72.490	70.817
Αλλαγή λογιστικής πολιτικής (σημ 2.25)	(2.166)	-	(441)	-
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης	135.312	122.788	72.049	70.817
Κέρδη / (ζημιές) χρήσεως μετά από φόρους	8.028	10.809	451	1.592
Λοιπά συνολικά έσοδα	328	3.904	4	91
Διανομθέντα μερίσματα	(2.058)	-	(2.058)	-
Εκδοθείσες μετοχές	-	-	-	-
Αγορά Ιδίων Μετοχών	-	(10)	-	(10)
Διανομή Κερδών	-	-	-	-
Λοιπές μεταβολές	5	(13)	-	-
<b>Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου</b>	<b>141.615</b>	<b>137.478</b>	<b>70.446</b>	<b>72.490</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ**

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ					
	1/1 - 31/12/2018	1/1 - 31/12/2017	1/1 - 31/12/2018	1/1 - 31/12/2017				
	Συνεχιζόμενες	Διακοπτόμενες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες	Διακοπτόμενες	Σύνολο		
Κύκλος εργασιών	322.733	318.509	4.896	-	4.896	5.130	8.025	13.155
Μικτά Κέρδη / (ζημιές)	63.225	66.890	356	-	356	299	1.455	1.754
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	13.697	17.179	(89)	-	(89)	948	953	1.901
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	10.005	13.834	683	-	683	1.340	738	2.078
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	8.029	10.809	451	-	451	868	724	1.592
- Ισοκλήτες μητρικής	7.721	10.551	-	-	-	-	-	-
- Δικαιώματα μειοψηφίας	308	258	-	-	-	-	-	-
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	<b>328</b>	<b>3.913</b>	<b>4</b>	<b>-</b>	<b>4</b>	<b>-</b>	<b>91</b>	<b>91</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	8.357	14.722	455	-	455	868	815	1.683
- Ισοκλήτες μητρικής	8.041	14.473	-	-	-	-	-	-
- Δικαιώματα μειοψηφίας	316	249	-	-	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1765	0,2412	-	-	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	27.500	30.131	78	-	78	1.238	1.190	2.428

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

1. Πληροφορίες σχετικά με τη δομή του Ομίλου, τη συμμετοχή στις θυγατρικές, και τη μέθοδο ενσωμάτωσής τους αναφέρονται στη σημ. 1 των συνοπτικών σημειώσεων, ενώ οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις αναφέρονται στη σημ. 3.9 των συνοπτικών σημειώσεων.

2. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2017.

3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.

4. Τα επί των παγίων εμπράγματα βάρη

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	5.567	-

5. Αριθμός αποσολογούμενου προσωπικού στο τέλος της εκάστοτε περιόδου :

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	31-12-18	31-12-17
	1.843	1.800
	19	24

6. Οι συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 24 είναι οι εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ*
i) Έσοδα	5.678	4.870
ii) Έξοδα	1.901	520
iii) Απαιτήσεις	2.539	7.230
iv) Υποχρεώσεις	85	56
v) Συναλλαγές & Αμοιβές Διευθυντικών στελεχών και μελών Δ.Σ.	4.952	5.024

Τα ποσά αφορούν συνεχιζόμενες δραστηριότητες

7. Ο φόρος εισοδήματος στα στοιχεία κατάστασης συνολικού εισοδήματος, αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ*
	1/1 - 31/12/2018	1/1 - 31/12/2017
Φόρος εισοδήματος	(2.926)	(4.225)
Πρόβλεψη φόρου ανέλεγκτων χρήσεων	-	-
Μη εκπιπόμενοι φόροι αλλοδαπής	-	-
Διαφορές φόρου εισοδήματος προηγούμενων χρήσεων	(276)	-
Αναβαλλόμενος Φόρος	1.226	1.200
	(1.976)	(3.025)

8. Οι ουκερτικές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί ανέρχονται σε:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	31/12/2018	31/12/2017
Πρόβλεψη επισφαλών εμπορικών απαιτήσεων	6.685	6.592
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	15.468	15.847
Πρόβλεψη διαφ. φόρων για ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις	677	677
Υποτίμηση αξίας αποθέματος	1.605	1.550

9. Καμία εταιρεία του Ομίλου, δεν κατέχει ίδιες μετοχές εκτός της μητρικής. Την 31/12/2018 η εταιρεία κατείχε 4.324 τεμάχια Ιδίων Μετοχών με αξία κτήσης 10.328,78 (σε απόλυτες μετρές)

10. Τα λοιπά συνολικά έσοδα αφορούν:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ*
	1/1 - 31/12/2018	1/1 - 31/12/2017
Σ/Δ Μετατροπής Ισολογισμών	(367)	(3.315)
Αναλογιστικό Κέρφος / (ζημιά)	365	7.228
	328	3.913

Τα ποσά αφορούν συνεχιζόμενες δραστηριότητες

Αθήνα, 15 Απριλίου 2019

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος: **ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΤ. ΧΑΛΙΩΡΗΣ**  
 ΑΔΤ. ΑΜ 919476

Ο Group CFO και Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου: **ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΜΑΛΑΜΟΣ**  
 ΑΔΤ. ΑΟ 000311

Ο Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών: **ΣΠΥΡΙΔΩΝ Α. ΝΤΑΚΑΣ**  
 ΑΔΤ. ΑΕ 044759

Η Προϊσταμένη Λογιστηρίου: **ΦΩΤΕΙΝΗ Κ. ΚΥΡΙΑΙΟΥ**  
 ΑΔΤ. ΑΚ 104541  
 ΑΡ.ΑΑ. Ο.Ε.Ε 34806 - Α' ΤΑΞΕΩΣ